МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области

«Пугачевский аграрно-технологический техникум»

ПРИКАЗ

29.08.2024        № 165

Об организации работы с обучающимися,
имеющими статус «инвалид» и/или ОВЗ
в 2024-2025 учебном году

На основании ст.5, ст.79 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Приказа Минобрнауки России № 1309 от
9 ноября 2015 г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обследованию и паспортизации объекта социальной
инфраструктуры ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум» в
составе:
Крошкин М.М. – зам. директора по АХР
Сунчаляев М.Т. – зам. директора по УПР
Мартыненко О.С. – зам. директора по УВР

2. Комиссии переработать утвержденный паспорт доступности объекта социальной

инфраструктуры ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум»

3. Назначить Мартыненко О.С., зам. директора по УВР, ответственным лицом за
ведение мониторинга детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2024-2025 учебном году.

4. При наличии в ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум»
обучающихся, имеющих статус «инвалид» и/или ОВЗ, Мартыненко О.С. организовать
работу по оказанию помощи при предоставлении им образовательных услуг.

Директор ГАПОУ СО «ПАТТ»                                                              Л.М. Башмакова

С приказом ознакомлен(а) Мартыненко О.С.       _____________ «___»____________2024г.

С приказом ознакомлен(а) Сунчаляев М.Т.           _____________ «___»____________2024г.

С приказом ознакомлен(а) Крошкин М.М.            _____________ «___»____________2024г.

		2025-03-04T13:44:36+0300
	Башмакова Людмила Михайловна